
Esp.oo co Toc^NTus

AffG3gfTfifiLSPoALii;.To
fiu'€ii;Di"®po[,s

PRIMEIR0    TERMO    DE    APOSTILAMENT0    D0    CONTRAT0    N°    006/202S    -
PROCESS0 LICITATORI0 N° 094/2025 -DISPENSA DE LICITACAO N° 005/2025.

Pelo  presente  instrumento,  de  urn  lado  o  FUNDO  MUNICIPAL  D0
DESENVOLVIMENT0  SOCIAL,  pessoa juri'dica  de  direito  pdblico
intemo,  inscrito  no  CNPJ  n°   14.587.634/000]-05    estabelecida  na  Rua
Anicuns,   n°    191,    Bairro   Popular.    Augustirijipu(is   -   TO,   neste   ate
representado      pela     senhora      Sc.cretaria     Munjcipal      de     Trabalho,
Desenvolvimento  Social  e  Habitac2;.o  DOMINGAS  JORGE  COSTA,
brasileira,    portadora    do    RG    n°.    015509912000-2,    SESP/MA    com
inscrigao no CPF n\'. 945.33 -/.253-68, residente e domiciliado na Rua Boa
Vista,  s/n,  Bairro  Boa Vista,  Augustin6polis/T().  cjoravante  denominado
CONTRATANTE,    e    do    o`utro    lado,    a    er,ipresa    MENEZES    &
CONCEICAO  LTDA,  Pessoa  Juridica  de  direito  privado,  inscrita  no
CNPJ  sob  n°  27.351.165/0001-64,  s.Ito  a  Rua  Caste\o  Branco,  n°  376-A,
Bairro  Boa  Vista,  cidade  AULrustin6polis/TO,  neste  ato representado  por
HAROLDO MF,NEZES, empresario, portador da Carteira de ldentidade
n°  i07885930  SSP/MA  e  do  CPF  n°  826.385.:`7] -49,  residente  na  Rua
Castelo    Branco`    n°    376~    Centro,    cidade    de    Augustin6polisITO,
doravante, denominada CONTRATADA, tendct em vista a homologapao
do  I'rocesso  Licitatorio  n.a ()94/2025,  Disper\sa dc.  Licitagao n° 005/2025,
em  confomidade  com  a  Lei  [i.°  14.133/21/93,  firmam o  presente  Termo
de   Apostilamento   do   Contrato   n°   006/2025.   rr,ediante   as   seguintes
clausulas:

Os contratantes tom  entre  si justos i-  aven?aaos.  e ce]ebram o  presente  I ermo de  Apostilamento
ao Contrato n° 006/2025.  si.ieitando-se as parles as normas disciplinares da Lei  14.133/21, de 21
de abril de 2021, e as seguintes ciausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA -I)0 OBJETO
I.1.  Constitui  objeto  do  presente  termo  a  correeao  da  dotag8o  orcamei`taria  para  fazer  frente  a
despesa do Contrato 006/2025` originario Jo Processo Lie.tat6`L.io n' 094/2\)25, sob a modalidade
Dispensa  de  Licita9ao  n°  0')5/2f)25  quc  versa  sobre  a  prestagfio  de  ser\icos  de  instala¢ao  de

ponto  de  rede  com  cabij  PAR  irai\?ado  categoria  6,  atraves  de  conectores  RI45  com  extensao
mckima   de   90m,   com   tubulagao   extema/intema   para   atender   as   demandas   da   Secretaria
Municipal de Desenvolvimento  Social e HaDitacao, Centre  lie  Referencia de Assistencia Social -
CRAS  e  Centro  de  Ret`ei.encia  Es'L)ec;alizado  de  Assisteric:a  Social  -LkEAS,junto  ao  Fundo
Municipal do Desenvol\Jimenti) Sccial de Augustin6polis/rj-'O.

CLAUSULA SEGUNI)A -DA DOTA¢`A0 0R¢AMENTARIA
3.I.   Em  virtude  da  alteracao  da  dota9ao  oreamentiria,  a  despesa  que  estava  consignada  na
rdbrica:

ORGAO:  04.12.00 -Fundo Vlunicipal do Desenvt))\/imento Social
UNIDADE:  04.12.0]  -FLmdc  Municipal  do  Desen\'olvimento  Social
08.122.0125.2.028 -Manutencao do  I;undo Municipal  do Desenvolvimelito  Social



ESTAOO  DO  TOcApin*§

iffGgrs#ii$3`;p6iT!.TO
fii}'ffi6§D+|N6potls

FICHA: 000492
Fonte:  I.500.0000.000000

Pass,9.ri'>  ef:tz±.r ;if,  seguinte  rri LJriea:

dRGAO: U4.12.UO -rundo Munic[pal do Desen\olvimento Social
UNIDADE:  04.12.01  -Fundo Municipal do Desenvolvimento Social
08.122.0] 25.2.028 -Manutengao do Fundo Municipal do Desenvolvimento Social
3.3.90.39.00 -Outros Servigos de Terceiros -Pessoa Juridica
FICIIA.  00U492
Fonte:  I .500.0000.0000C;Ill

6RGAO: 04. I 2.00 -Fundo Municipal do Desenvolvimento Social
UNIDADE: 04.12.01  -Funclo Municipal ao Desenvolvimento  Social
08. I 22.0 I 25.2.038 -Realiza¢ao de A96es de Protegao Social Esp. De Mcdia Complexidade
3.3.90.39.00 -Outros Servi¢os ae Terceiros -Pessoa Juri'aii`a
FICI+A:  000524
Fonte:   I .50\).\)0|'( ).uol-J(-'\'()

6RGAO: 04.12.00 ~ I undo Miinicipal do Desenvolvimento Social
UNIDADE:  04.12.01  -Fundo Municipal do Desenvolvimento Social
08.122.0125.2.040 -Reallzaqao ae Ag6es de Protecao Social  Basica
3.3.90.:`9.rJu -Outros  Sol.vitos Qe ri-erceiros -Pessoa Juricnca
FIcliA.-000540
Fonte:  I.5(io.ooorj.oot,ooi'j

CLAUSULA TERCEIRA - DA RAI`JFICA€AO
3.I.   Ficam   ratificadas  as   demais  clausu]as  do   ctjntrato   r_`riginal,   nao   alteradas  pelo  presente
Termo de Aposlilamento.

CLAUSULA QUARTA -I)0 FORO
4.I.  As  partes  contratantes  elegem  o  foro  da  Comarca de  Augustin6polis/TO  como  competente

para  dirimir  quaisquer  quest6cs  oriundas  da  presente  Ata.  inclusive  os  casos  omissos,  que  nao
puderelii   ser   iesolviaos   pela    via   administrativa,   renur`;:ando   a   qualquer   outro,   por   mais
prjvi}egiad. que seja.

E  por  estarem  di`  acordo.  as  partes  firmam  o  preser)te  Termo  de   Apostilamento  em  03

(ties)   vias   de   igual   teor   e   [orma   para   urn   s6   efeitu   legal,   ficando   arquivaoas   na   sede   da
GERENC[ADORA, na forma da Lei n°  14.133/2]  de 01  de abril de 202] .

Augustin6polis/TO, 04 dejunho de 2025.

l)OMING/\SJORGE;;Sr'B6d;,*:G';s';;3R::='ta'

COSTA:945337253  C`)S`i^.g45337?53,;3

68 Dados.. 2o25.o6.o4  1 5:o8.26
-03'cO'

DOMINGAS JORGE COSTA
Secrctaria  Municiria! do Desen`rolvimen{o Social e Ha!i:tagao

Gestora  do FTt4E3S

......:i..i+'



Esr^eo Do TocA.Inns

guEF£T;u;!StNedJ3cbp€'Li=.yG

Testemunhas:

fiit'aii;Oi,,lopous
lina<piai:Sevn~cait.-enved

HAROLD0 MENEZI£S
Contratada

c:pF.. ©c;f, c;s b  gc3 1 rf e


